FILIA, pro Clu. 179. Tum despondit ei filiam suam illam, quam ex genere susceperat. * con. C. Anton. Cum ex eodem stupro tibi & uxorem & filiam inuenisti.

† **ADIVNC**. Carissima, pro Sest. Grandis & nobilis, pro Cluen. Maior, de Clar. Nobilis, pro Qu. Optima, pop. 4. ad Qu. Singularis, 11. Att. Veturula, & multarum nuptiarum, 13. Att. Vnica, 3. Ver.

FILICATVS, quod filicam herba speciem habet. Parad. 1. Minus ne gratas diis immortalibus capedines ac fictiles vrnulas fuisse, quam filicatas aliorum pateras arbitramur. || 2. Att. 8. Quoniam putas praetermittendum nobis esse hoc tempore cratera illum filicatum, aliis, delicatum.

FILIOLA. 1. de Diu. 103. Is filiolam suam animaduertit tristiculam. 15. Fa. 4. Mea charissima filiola. || 1. At. 15.

† **ADIVNC**. Amabilis, 5. Att. Carissima, 14. Fam. Dulcior nostra vita, 14. Att. Lucunda, 1. Att. Parua, cristicula, 1. de Diu.

FILIOLOS. 1. At. 1. Filiole me auctum scito, salua Terentia.

FILIVS, liber, gnatus, natus, procreatus, charissima procreatio, spes parentis, partus. Brut. 12. Acerbum est, parentum scelera filiorum pœnis luis: sed hoc præclare legibus comparatum est, ut charitatis liberorum amiores parentes reipublicæ redderet. 3. de Nat. 90. Lex ut condemnaretur filius, aut nepos, si pater aut auus deliquisset. pro Dom. 35. Qui tibi loco filij per ætatem esse poterat. Postquam in Senat. 36. Vnus frater, qui in me pietate filius, consilij parens, amore, vt erat, frater inuentus est. pro Cæl. 4. Equitri Romani esse filium criminis loco poni. 2. de Fin. 58. Filius effigies probitatis paternæ. 6. Fam. 6. Filius imago animi & corporis paterni. 5. 16. Amittere vel perdere filios vel liberos. 6. Att. 3. Hortensius filius fuit Laodiceæ. 7. 2. *τοῦτο δὲ οὐκ ἔστιν ἔτι πατρὸς ἢ μητρὸς*. pro Qu. R. 30. Ex improbo patre probum filium nasci. Filius iudicio & voluntate, pro adoptiuo, vt vocant. pro S. R. * pro Dom. 37. Non ut ille filius instituat, sed ut è patriciis exeat. 1. de Fin. 23. Quod vero securi filium percussit. Ibid. 24. Cum illam seueritatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Silano emancipauerat.

† **ADIVNC**. Asidius in prædiis, consecretissimus, innocens, perditus, rusticus, pro S. R. Barbarus, 3. de Nat. Bellissimus, suauissimus, 14. Fam. Blandus, & gratiosus, 2. Verr. Carus, dignus patre, 1. Fam. Carior quam, pro Rab. Carissimus, 1. Phil. Carissimus, imbecillus, robustus, de Senec. Clarissimus, de Prou. Coniunctissimus, 16. Fam. Constantissimus, atque optimus, imago animi & corporis paterni, 6. Fam. Consularis, 12. Att. Delicior, 2. de Orat. Dignissimus patre, 3. Fa. Diertus, de Cl. & 1. de Ora. Dissolutus, 4. Tusc. Festiuis, incolumes, simillimus patris, 5. Ant. Gnaus, & prudens, & probus, 5. Ver. Honestissimus, pro Plan. Immanis, 1. de Diu. Impurus, 2. Phil. Incolomis, infans, innocentissimus, obfides, pro Clu. Mendax, auarus, aut non amans suorum, ferox fortasse & arrogans, & infestus, 10. Att. Nudus, prætextatus, 4. Ver. Optimus, atque innocentissimus, 7. Ver. Parui, disertus, 1. de Or. Paruulus, 4. Cat. Paruus, pupillus, 3. Ver. Præditus patria virtute, pro Sest. Probus, pro Qu. R. & 2. Tusc. Studiosus, eruditus, & modestus, 13. Famil. Turpis, 15. Att. Venustissimus, mihi que dulcissimus, vnicus, 8. Famil.

FILIVS FAMILIAS, pro Cæl. 36.

Syntaxis. Filius imago & effigies patris.

FILIVM, librum, proprietate translatione vero, orationis, contextus. 9. Fa. 12. Sed ego veteri amico munusculum mittere volui leuidense crasso filo, cuiusmodi ipsius solent esse munera. de Am. 25. Quamquam etiam à Græcis sæpe audiui, sed aliud quoddam experimus filium orationis tuæ. 2. de Orat. 93. Omnes etiam tum retinebant illum Periclis succum, sed erant paulò vberiore filo. 3. 101. Hæc formanda filo ipso & genere orationis. Or. 124. Argumentandi tenue filium.

† **ADIVNC**. Argenteum, 10. Fam. Crassum, 9. Fam. tenue argumentandi, de Clar. Vberius, 2. de Orat.

Syntaxis. Filium orationis vberius. Filium argumentandi.

FIMBRÆ, vestium & aliarum rerum extremitas, quasi fibra. I. P. 25. Erant illi comiti capilli, & madentes cincinnorum fimbriæ.

† **ADIVNC**. Madentes, in Pifo.

FINDO, diffindo, aperio, diuido. in Arat.

— *Quorum nequeunt radices findere terras. Lege, FISSVM.*

FINDOR. 2. de Leg. 6. Hoc quasi rostro finditur Fibrenus, & diuisus æquabiliter in duas partes latera hæc alluit, rapidè que dilapsus citò in vnum confluit.

FINGENDVS, instituentus. Or. 7. Atque ego in summo Oratore fingendo talem informabo, qualis fortasse nemo fuit.

FINGO, formo, informo, creo. || *Significat hoc verbum non mentior, vt putant multi, sed ingenio: è aliquid excogito & formo, vt rectè annotauit Sabinus* pro Mur. 60. Finxit te ipsa natura ad honestatem. 2. de Or. 19. Natura fingit homines, & creat imitatores & narratores facetos, &c. 3. de Leg. 40. Autor enim moderatur & fingit non modò mentem & voluntatem, sed penè vultus eorum apud quos agit. Orat. 24. Omnes qui probari volunt, voluntatem eorum qui audiunt, intuentur, ad eamque & ad eorum arbitrium & nutum totos se fingunt. 1. de Or. 73. Et qui aliquid fingunt, etiam tum pictura nihil vtuntur, tamen vtrum sciant pingere an nesciant, non obscurum est. 3. 175. Sed verba nos sicut

mollissimam ceram, ad arbitrium nostrum formamus & fingimus. 2. 23. Volucres videmur fingere atque conlruere nidos. 6. V. 30. Fingere è cera. 1. Acad. 6. Ex materia, quam fingit formaturque affectio. 4. 86. Vis quæ finxit & fabricata est hominem. 1. Offi. 157. Apum examina fingunt fauos.

† **Simulo**. 2. de Fin. 77. Fingere sibi vultum & incessum. 1. At. 15. Fingere, dissimulare & obtegere.

† **Cogito**. de Sen. 41. Finge animo aliquem, &c. pro Mil. 79. Fingitis animis: liberæ enim sunt cogitationes nostræ, & quæ volunt, sic intuentur, vt ea cernimus quæ videmus: fingite igitur cogitatione imaginem huius conditionis meæ, &c. 3. Fam. 11. De me autem suscipe paulisper meas partes, & eum te esse finge, qui ego sum. 3. de Na. 47. Omnia, quæ cogitatione nobismet ipsis fingere possumus.

† **Adorno**, comminiscor. 2. V. 15. Fingere crimen. 5. 141.

† **Æstimo**, iudico. pro S. R. 26. Ex sua natura ceteros fingere. 6. Fa. 6. Fingere ex euentis.

† **Imitor**, exprimo. 1. de Or. 127. Quæ nobis non possumus fingere, facies, vultus, sonus.

† **ADVERB**. Commodè, pro S. R. Extemplò, pro Qu. Ros. Com. Parumper cogitatione, 5. Tusc. Præclare, 7. Phil.

FINGOR, grauiora sunt in actiuo. 1. de D. 94. Agri fertiles, quibus multa propter fecunditatem fingi gignique possunt. 2. 89. Ex eoque ingenia, mores, casus cuiusque euentusque fingi. de Cl. 119. Peripateticorum institutus commodè fingitur oratio. Ibid. 273. Nihil tam flexibile, & quod magis ipsius arbitrio fingetur. 5. Fa. 12. Alexander ab Apelle pingi, à Lyfippo fingi volebat. 1. de N. 71. Hoc intelligerem quale esset, si id in cereis fingetur, aut fictilibus figuris. pro Mil. 5. Nihil vobis duobus laboriosius dici aut fingi potest. pro Dom. 76. Quid te, aut fieri, aut fingi dementius potest. pro S. R. 116. Fingi maleficium nullum potest, quod iste, &c. Par. 5. Suis quisque fingitur moribus || 5. Tusc. 68. Fingi animo & cogitatione.

† **ADVERB**. Commodius orationem, de Cla. Impunius, 2. de Diu.

Syntaxis. Fingere sibi vultum & incessum. Fingit statuarum fictor. Suis quisque fingitur moribus.

FINIENS, horizon Lege, HORIZON.

† **Decernens**. 8. Att. 3. Pompeius M. Marcello consuli finienti prouincias Gallias Cal. Martius restitit. (Propagare prouinciam.

FINIO, definio, perficio, conficio, absoluo, transigo, finem facio, claudio, concludo, termino, modum statuo, finem assero, in exitu sum, compleo, fastigium impono, persequor, extrema persequor, modum facio, terminum habeo, ab solutionem perficio, vsque ad finem exequor, modum vel finem constituo, modum definio, ad exitum perduco. (Exordior fundamenta iacio, propago. 2. de Leg. 20. Ad eam rationem cursus annuos sacerdotis finiunt. Ibid. 66. Demetrius sepulchris nouis finiuit modum. 2. de Ein. 64. Cupiditates non Epicuri diuisione finiebant, sed sua satietate.

FINIOR. 3. de Or. 189. Sententiæ verbis finiantur. Orat. 164. Nec solum componentur verba ratione, sed etiam finientur.

FINIS, modus, terminus, exitus, vltimum, extremum. 3. de Fin. 26. Sentis enim credo, me iam diu, quod τὸ Græcus dicat, id dicere tum extremum, tum vltimum, tum summum: licebit etiam finem pro extremo aut vltimo dicere. 4. V. 118. Nos modum aliquem & finem orationi nostræ faciamus. 1. Offi. 102. Finem & modum transire. 7. V. 76. Idemque dies & victoribus imperij, & victis finem fecit. 16. Att. 17. Vt nostræ sollicitudinis quam primum finem facere possimus. 2. de Orat. 224. Finem scribendi facere. 16. At. 20. Non faciam finem rogandi. 12. Fam. 1. Nullum finem facio, mihi crede. Casti, de te cogitandi. pro Sest. 136. Sed vt extremum habeat aliquid oratio mea, & vt ego antè dicendi finem faciam, quam vos me attentè audiendi, concludam illud de optimatibus. 10. Att. 7. Finem inter nos scribendi de his rebus fieri tempus est. 10. Fam. 5. Reperire finem malorum. pro Qu. 35. Certos mihi fines terminosque constituam, extra quos egredi non possim. 2. Offi. 76. Vnius Imperatoris præda finem attulit tributorum. 3. V. 5. Vt finis aliquando iudiciariæ controuersiæ constitueretur. 6. A. 2. Etiam si ille dies vitæ finem mihi allaturus esset. de Somn. 20. Quando finem habet motus, viuendi finem habeat necesse est. pro Cl. 7. Quod in hoc vno falsæ infamiæ finis aliquis atque exitus reperietur. 1. de Orat. 154. Oratio lecta ad eum finem, quem memoria possem comprehendere: id est, eatenus, quoad. * pro C. Cornelia. 1. Cum omnibus gentibus finem diuturnæ captiuitatis, turpitudinis & seruitutis afferret.

† **Causa cuius gratia**, pro Cæl. 11. Quem ergo ad finem putas custodiendam illam ætatem fuisse? 9. Fam. 26. Ex cruciè me quid assequar deinde, quem ad finem? 7. V. 74. Piratam tenuisti, quem ad finem? id est, quandiu. pro Mur. 12. Finis stipendiorum, patris victoria & triumphus fuit. 1. Offi. 52. Vulgaris liberalitas referenda est ad illum Ennij finem, nihilominus vt ipsi luceat. 1. de Leg. 52. Finis bonorū, quod referuntur & cuius causa facienda sunt omnia. 1. Offi. 138. Domus finis est vltus. 2. de Leg. 55. Que finis funestæ familiæ, attende finem in genere muliebri. 2. de Inu. 155.

In iudiciali genere finis est aequitas. Ibid. 156. Finis, quod referri omnem rationem oportet. 1. 6. Finis causa aliquid facimus. 5. Tusc. 8. Opiniones de finibus bonorum & malorum. 7. Fa. 1. Finis & terminus.

¶ *Locorum. Atrium, in provinciis extrema: vade finitimi.* I. P. 37. Obtinuit provinciam iis finibus, quos lex cupiditatis tuæ, non quos lex generis tui pepigerat. de Pro. 29. Finitium imperij propagatio. I. P. 49. Cum fines provinciarum tantos haberet, quantos optauerat. 3. C. 26. Quorum alter finem vestri imperij, non terræ, sed eorū regionibus terminaret. pro Deiot. 22. Tu et finis suos ab excursionibus hostium. Or. 14. Vix suas regiones finisque defendere. de Ar. 4. Videbam illum non posse arceri otij finibus. 1. Fr. 9. Comites autem duntaxat finibus his præstabis, quos ante præcipi. pro Ar. 23. Lingua Latina suis finibus exiguis sanè continetur. 1. de Or. 214. Crassus mihi visus est orationem facultatem non artis illius terminis, sed ingenij sui finibus immanis describere. pro Cec. 22. Ingrediens intra finem eius loci, quem oleæ terminabant. 1. Q. Fr. 1. 20. Qui earum civitatum fines incolunt. 1. Offic. 33. Itaque illorum agri fines, sicut ipsi dixerant, terminavit. Topic. 43. Finibus regendis adhibere arbitrum. 1. de Leg. 5. Nec Manilia lege singuli, sed ex his tres arbitri fines regemus. || pro Mur. 2. Ille exercitatus est in propagandis finibus, tu in regendis.

† *ADIVNC.* Certi, ingentes, & immensi, pro Qu. Communis, verus, 4. de Finib. Contrarij, 4. Acad. Diversi, 1. de Inu. Domestici, 7. Att. Exigui, pro Arch. Expertes honestatis, 2. de Fin. Immensi, 1. de Orat. Optimus, de Senec. Similis, 5. de Fin. Simplex, 3. Offic. Summi, pro Planc. Teterimus, de Amic.

FINITE, definitio. 2. de Fin. 27. Ergo & avarus erit, sed finitè? & adulter, verum habebit modum.

FINITIMVS, vicinus, propinquus, appositus, confinis, proximus. || 3. Tusc. 35. Sunt enim finitima. de Cl. 156. Artium studiorumque quasi finitima societas. Or. 113. *Lege, VICINVS.* pro Pomp. 9. Is Bosphoranis finitimis suis bellū inferre simulavit. pro Pomp. 5. Regnum Ariobarzanis, quod finitimum est vestris vicigalibus. pro Syl. 58. Cum ceteri deficerent finitimi vicini. pro Plan. 22. Arpini sunt finitimi Atinaribus. 2. de Or. 185. Motus, qui finitimi sunt, & propinqui his. 1. 70. Finitimus Oratori Poeta est. 2. de Nat. 101. Mari finitimus est aer. Topic. 87. Cui generi finitimum est illud, &c. Orat. 66. Huic generi historia finitima est. 2. de Inu. 165. Pertinacia perseverantiæ finitima est. 4. Tusc. 64. Aegritudini finitimus est metus. 4. Aca. 68. Ita finitima sunt falsa veris. 4. ad Her. 16. Est autem cauendum, ne dum hæc genera confectemur, in finitima & propinqua vitia veniamus.

† *ADVERB.* Maxime, pro Syll.

¶ *Syntax.* *Finitima gens, regnum vicini. Affectus propinqui & finitimi, Finitimum & propinquum.* In summa, finitimum est, & loci, & naturæ ratione.

FINITOR, decempektor, metator, qui agrorum terminos constituit. 2. con. Rul. 34. Finitorem mittant, ratum sit quod finitor vni vili, à quo missus erit, renunciauerit. Ibid. 44. Delecta finitorum iuventus. || Ibid. 52. Formosi finitores.

† *ADIVNC.* Formosi, 2. con. Rul.

FINITVS, definitus. Part. 61. Questionum genus finitum temporibus & personis.

¶ *Conclusus* 2. de Nat. 149. Deinde in ore sita lingua est, finita dentibus.

FIO, consto, eniflor, euado, euenio, accido. 8. At. 20. Quod præmonui, fit, vt Cæsar committere prælium nolit. pro Mil. 28. Obuius fit ei Clodius expeditus in equo. 12. Atti. 19. Non potuit honorificentius à me fieri de nepote. 7. 12. Si ita factum esset, vt ille Senatū Romæ offenderet, magno vsui nostræ causæ fuisset. Ora. 177. Cum (vt fit) fortuito aliquid dicerent. pro Dom. 76. Quid re autem fieri aut fingi potest dementius. 2. de Diuin. 19. Nihil fieri potest, nihil accidere, nihil euenire, nisi quod, &c. 1. 100. Quod sexennio post factum esse videmus. Orat. 191. Alter ex longis constar, alter à breuib. fit. 2. ad Her. 19. Et sæpe fit, vt de eadem re aliud alij iudici videatur. * pro L. Varen. Dum hic ostenderet quid de eo fieri veller. pro C. Corn. 1. Quo de genere persæ Senatus consilia sunt. Ibid. Dum sortitio fit. Horren. Ex quib. humanæ vitæ erroribus & ærumnis fit, vt. de Fat. Fatō omnia fieri. Incer. Quædam terræ imbribus sicciore sunt, velut in Narniensi agro, siccitate lutum fieri, imbre puluerem. || de Amic. 14. Sin autem illa verior, vt idem interitus sit animorum & corporum, nec vllus sensus maneat, vt nihil boni est in morte, sic certe nihil mali. Sensu enim amisso, fit idem quasi natus non esset omnino. 16. Attic. 2. Tamen fit sæpe, vt ij qui debeant non respondeant ad tempus. id est, accidit. de Amic. 77. Rectè etiam præcipi potest in amicitia, ne quis intemperata quadam beneuolentia (quod persæ fit) impediatur magnas utilitates amicorum. Ibid. 67. Ita fit verum illud quod iniriō dixi, amicitiam nisi inter bonos, esse non posse. 4. Acad. 107. Quid fiet artibus? 6. At. 1. Quid de illo fiet quem reliquero: præsertim si fratrem? Quid de me autem si non tam citò decedo? 14. 4. Quid de Tul-

liola mea fiet: iam id vos videte. 7. 10. Subito consilium cepi, vt antè, quam lucret, exirem, ne qui conspectus fieret, aut sermo, conuicium fieret à cuncto Senatu, quinque tribuni pleb. retulerunt. de Amic. 59. Tertius verò ille finis teterrimus, vt quanti detrimenti fiat dabitur opera à me, idque me præstaurum speculius perditos opprimant. 13. 2. Peto igitur à te maiorem in modum, quod sine tua molestia fiat, vt ei de habitatione in commodis. 1. de N. 14. Non leuissima de re, vt queritur ille fieri brabantur, iam diu fieri deserunt. 5. V. 45. Quorum quanti contentus, ad Marcellos, antiquissimos Sicilia patronos quanti ad Cn. Pompeium C. o. s. designatum, ceterosque illius provincie necessarios, fieri soliti sint quis ignorat? pro Qu. 30. Demonstrabant de te iudicium fieri oportere, vt aut vterque inter se aut neuter satisfaret. Ibid. 44. Iudiciū fiat statim. pro S. R. 24. Quod Amerinis vsque ad visum est indignum, vt vrbe tota stertus gemitusque fieret. 1. Tusc. 6. Fieri autem potest, vt rectè quis sentiat, & id quod sentit, politè eloqui non possit. de Amic. 54. Neque quicquam insipiente fortunato intolerabilis fieri potest. 8. At. 1. Nihil fieri potest miserius, nihil perditius, nihil foedius.

† *ADVERB.* Acriter, animosè, constanter, iracundè, prudenter, rectè, vehementer, 4. Tusc. Acrius, Part. acerrimè & agi, arrogantius, loquacius, 2. de Ora. Amantissimè, fortissimè omnia, 14. Famil. Aprè, benignè alicui, cogitatò, consulo in iuriam, crudeliter, viriliter, 5. Offic. Atrociter, pro S. R. Bellissimè, Ibid. Benè, ineptè, perfèctè, 1. de Ora. Benignè indigentibus pecunia, opera, publicè diminutionem de bonis, vtiliter, ad vitam hominum, 2. Offic. Beneuolè, verè, de Amic. Biperitò, commidiù, difficillimè, difficulter, 2. de Inu. Casu, confertè, contextè, sortè, de Fat. Caute, insulse, 15. Att. Clariùs, 8. Fam. Commodissimè, planè, 11. Attic. Crebrò certiore de omnibus, 1. Famil. & 3. Famil. Crebrius, magnificentius, quam doceri, operosè, vitiosius, vtiliter ad pugnam, Or. ad Br. Cumulatiùs, 13. Famil. Cupidè, improuidè mentionem, 2. Phil. Diligenter, 3. ad Qu. Fr. Diuinitus, Publicè, 1. etrò, 1. de Diu. Diuini, obscurè, pro Dom. Dupliciter, variè, 1. de In. Facilius, pro Quin. Forcuidè, limatiùs, meliùs, de Cl. Frequentius, longius, 7. Fam. Honestè, fenerius, 5. Att. Honorificè quid in aliquem, tardius, temerè, 7. Att. Honorificentius, 12. Att. Humanè, piè, 11. Fam. Improbè, pro Cec. Improbius, 5. Ver. Impuniùs, occultius, pro Deiot. Inuitè, 2. de Fin. Lepidè, 2. At. Mante senem, Modestissimè, petulantissimè, 9. Atti. Necessariò, obuiam, 2. Ver. Omnino non posse, Top. Omnino nunquam reum legibus, 1. Phil. Permultum, crebrius certiore per literas, 3. Famil. Publicè hospitium, 6. Ver. Priuatim, ritè, 2. de Leg. Rectè explanationem religionis, de Arup. Sedulo, 2. Famil. Simulatè, 2. de Natur. Suauiter, 13. Attic. Temperius, 9. Famil. Turpiter, 3. Offic. Verè potuisse, 15. Famil. Vndique concursus, 7. Verr.

¶ *Syntaxis.* illo (vt fit) &c. Quia dixi, fit, vt &c. Et sæpe fit, vt &c.

FIRMAMENTVM, stabilimen, robur, vires. pro Pomp. 10. Altera pars quæ multò plus firmamenti ac roboris habebat. pro Cl. 5. Falstas parum firmamenti ac virium habet. pro Pomp. 17. Hic ordo firmamentum cæterorum ordinum est. 1. Att. 15. Duo firmamenta reip. per me constituta. 4. Tusc. 7. Id illi firmamentum disciplinæ esse putant. de Amic. 65. Firmamentum autem stabilitatis eius, quam in amicitia quærimus, est fides. pro Mur. 58. Venio nunc ad M. Catonem, quod est firmamentum ac robur totius accusationis. pro Fl. 92. Tu certè venire coëgisses, si vili firmamentum in illo teste posuisses. 1. de In. 19. Firmamentum est firmissima argumentatio defensoris, & aptissima ad iudicationem. *De firmamento causarum.* vide. 1. ad Her. 26. Part. 103. & 104. pro Pla. 23. Flos equitū Romanorū ornamentum ciuitatis, firmamentum reip. publicanorū ordine continetur. 3. A. 13. Flos Italix, firmamentum imperij nostri, ornamentum dignitatis.

† *ADIVNC.* Contraria, grauissima, Part.

¶ *Syntaxis.* *Firmamentum, ac robur. Viros & firmamentum virtutis. Disciplina firmamenta. Firmamentum stabilitatis. Rep. & Imperij firmamentum, ordo publicanorum.*

FIRMATVS. pro Cæl. 43. Firmata iam ætate.

FIRME, firmiter. 3. de Fini. 3. 1. Assensus suos firmè sustinere. 1. 71. Firmè & grauitè. 10. Att. 10. Assuerare aliquid firmissimè, &c. 2. 6. Habere aliquid bene cognitum, & satis firmè conceptum animo. Topic. 95. Lege in controuersis nihil firmius.

FIRMITAS, firmitudo, quasi soliditas. 1. de N. 49. Nec soliditate quadam, nec ad numerum, vt ea quæ ille propter firmitatem *segrègia* appellat. 2. A. 63. Gladiatoria totius corporis firmitas. 12. At. 37. & pro Sest. 95. Constantia & firmitas animi. de Am. 19. Sed ea non satis habent firmitatis. 4. Ac. 67. Quid loquar de firmitate sapientis? 1. Fa. 12. Si aliquid firmitatis nactus sit Antonius. 3. A. 33. Sed noui firmitatem tuam. || 5. Tusc. 73. Hæc verò illa sibi remedia comparauit ad tolerandum dolorem, firmitatem animi, turpitudinis verecundiã, &c. 11. Fa. 12. Non dubito autem pro tua singulari prudentia, quin perpicias si aliquid firmitatis nactus sit Antonius, omnia illa tua præclara in Remp. merita in nihil esse vètura. de Am. 46. Ita vt quisq; minimū firmitatis habeat, minimūq; viriū, ita amicitias appetere maximè, ex eoque fieri vt mulierculæ magis amicitiarū præfidia quærât, quam viri. 9. Fa. 11. Firmitatè tamen & constantia si modo fuit aliquando in nobis.

nobis, eandem cognosces quam reliquisti. 10. 24. Ita vniuersus exercitus, numero amplissimus est, firmitate exiguus.

† ADIVN C. Gladiatoria totius corporis, i. Phil. Tanta, ep. ad Brut.

FIRMITER, *firmē*, de Rep. teste Prisciano.

FIRMITUD O, *firmitas*, 5. Fa. 13. Firmittudo grauitasque animi. 3. ad Her. 20. Formittudo vocis. 2. de Inu. 5. 8. Per se minus habent firmitudinis. 10. Att. 10. Per enim magni aestimo tibi firmitudinem animi nostri, & factum nostrum probari. 6. Fa. 6. Tu cura ve cum firmitudine animi tui te, tum etiam spe optimorum te sustententes, *alias*, fortitudine animi. 11. Attic. 14. Non quod ab isto salus data quidquam habitura sit firmitudinis: sed tamē aliquid consuli, & prospici poterit.

† SYNTAXIS. *Firmē & grauitate agere. Firmittimē afferuare. Corporis firmittas gladiatoriā. Constantia & firmittas virum. Firmittudo, grauitas, animi, vocis.*

FIRMANDVS S. 13. de Or. 22. Et illud idem ad firmandam vocem est salutare.

FIRMATVS, *confirmatus, roboratus*, 1. de Diu. 17. Vetus opinio, & omnium gentium firmata consensu, pro Cael. 79. Hic nunc primum florens firmata iam stirpe virtutis, pro Clu. 13. Animus adolescentis nondum consilio & ratione firmatus, pro Cael. 43. Eximie virtutes firmata iam arate exiterunt, pro Dom. 47. Hoc iure firmato, i. Paui. 7. Vt cum prouinciam pace praesidiisque firmata, Ptolemous redeat in regnum.

FIRMVS, *stabilis, firmum facio*, pro Syl. 32. Qui filium suam vita priuauit, vt in ceteris firmaret imperium, 1. de Inu. 67. Firmare aliquid rationibus. Lamb. legit, affirmare, de Ar. 30. Tabulis hoc censurum, memoria multorum firmabo & docebo. 2. Off. 40. Iustitia etiam latronum opes firmat & auget, ad Brut. 10. Contra arma Antonij praesidia firmant. * pro C. Cornel. 1. Quae lex populi iudicia firmant.

FIRMOR, 2. de Or. 12. Oratio in qua remissio lenitatis quadam grauitate & contentione firmatur, de Fat. 11. Vis & natura fati ex diuinationis ratione firmatur, 2. Tusc. 36. Corpora iuuenum firmari labore voluerunt. 2. de Leg. 16. Vtiles esse autem opiniones has qui neget, cum intelligat, quam multa firmentur iurando quanta salutis sint foedera, religionis.

FIRMVS, *stabilis, rarus, fixus, constans, immortalis, multum firmamenti & virum habens, quod nunquam vlla vi labefactari potest, nunquam dimoueri loco*, 1. Off. 6. Praecepta firma, stabilia, coniuncta naturae tradi non possunt, 1. A. 16. An in chirographis acta Caesaris firma erant? Qu. de Pe. 21. Firma & perpetua amicitia, 6. A. 18. Itaque Senatum sua sponte bene firmum, firmiorem vestra autoritate fecistis, de Arusp. 60. Ciuitas ita firma & valens, vt ciuium iniurias ferre possit, de Cl. 114. Opinio firma & stabilis de aliqua re, Or. 237. Tenere aliquid firmum, 16. At. 5. Iudicabis hoc quod dico firmum fore, ad Br. 10. Firmos omnino & duces habemus ab occidente, & exercitus, de Cl. 271. Argumenta firma ad probandum, 8. At. 17. Domitius non satis firmus est ad castra facienda, pro Cor. 61. Aliquis firmus in sententia, 10. Fam. 15. Firmus ab equitatu, pro Cael. 14. Firma & fidelis amicitia, 4. Ac. 141. Verum illud rarum, firmum, fixum fuisse vis, 11. Fam. 27. Nondum satis firmo corpore cum esses, 16. 5. Mihi placebat si firmior es, vt te Leucade deportares, 10. 15. Antonius ab equitatu firmus dicebatur, pro Mil. 92. Cum audiretur silentio M. Caelius Tribunus plebis, vir fortissimus, & in suscepta causa firmissimus, & bonorum voluntati, & auctoritati Senatus deditus, 1. Acad. 41. Et vno nomine omnia, quae essent aliena firmae & constantis assensionis a virtute sapientiaque; remouebat, de Arusp. 60. Fuit quondam ita firma ciuitas & valens, vt negligentiam Senatus, vel etiam iniuriam ciuium ferre posset, de Amic. 23. Quae autem domus tam stabilis, quae tam firma ciuitas, quae non odiis atque dissidiis funditis potest euertere, 6. Fa. 18. Mc Romae tenuit omnino Tullie meae parus, sed cum ea, quemadmodum spero, satis firma sit, teneor tamen dum a Dolabella procuratoribus exigam primam pensionem, 15. 4. Cum interea superioribus diebus ex senatus consulto, & euocatorum firmam manum, & equitatum satis idoneum, & populorum liberorum, regumque fociorum auxilia voluntaria comparauissem, 1. V. 29. Deinde accusatorem firmum, verumque esse oportet, 1. de Natu. 62. Rationem tamen eam quae à te afferitur, non satis firmam puto, 16. Fam. 8. Tamen te penitus rogo, ne tam longae navigationi, & via per hycem, nisi bene firmum committas, ibid. 21. Quare quod polliceris, te buccinatorem fore existimationis meae, firmo id constantique animo facias licet, 7. 18. Significabant (Literae) enim te istam malitiam iam firmo animo ferre, & esse fortem virum & constantem, de Amic. 63. Sunt igitur amici firmi, stabiles & constantes eligendi, cuius generis magna est penuria, 7. At. 14. Attulit etiam à te literas hilariores, nec tamen firmas, vt soles, 11. Fam. 4. Progressus sum ad Transalpinos cum exercitu, non tam nomen captans imperatorum, quam cupiens in illis satisfacere, firmo quae eos ad tuendas nostras res efficere, ad Brut. 10. Firmos omnino & duces habemus ab Occidente, & exercitus, 4. de Finib. 52. Discedet tamen nihilo firmior ad

dolorem ferendum quam venerat, 14. Fa. 2. Sed quid est firmus quod speremus, 7. V. 74. Vtrum tandem tibi ad defensionem firmus fore putasti, 8. Fam. 14. Quandiu sine armis certetur honestiorem sequi partem, vbi ad castra, & bellum ventum sit firmiorem, & id melius statueret quod tutius sit, pro Cornel. 61. Sunt fortē in sententia firmiores, 1. de Nat. 82. Firmiores enim videas apud eos (barbaros) opiniones esse de bestiis quibusdam, quam apud nos de sanctissimis templis & simulachris deorum, 12. 4. De Bruto quod propius est, eo firmiora videntur esse quae nunciantur, 2. At. 25. Nos, vt opinio & spes, & coniectura nostra fert, firmissima benevolentia hominum muniri sumus, 6. Fam. 5. Deinde spem quoque habere firmissimam, propter eas causas quas scripsi, 15. 4. Reperias, me exercitum inbecillo, contra meum maximi belli, firmissimum praesidium habuisse, acquiratem & continentiam, ibid. Ex infidelissimis firmissimos reddere, & c. 10. 9. Copias adduco, & genere, & numero, & fidelitate firmissimos, 1. Tusc. 30. Vt porro firmissimum hoc afferri videret, cur deos esse credamus, quod nulla ges tam fera, nemo omnium tam sit immanis, cuius mentem non imbuerit deorum opinio, 1. de Fin. 35. Quid ex eo consecutus est? Laudem & caritatem, quae sunt vitae sine metu degendae praesidia firmissima.

† ADVERB. Aequē, 1. de Inu. Benē, 5. Att. Benē senatus, 6. Phil.

† SYNTAXIS. *Firmum, stabile, coniunctum natura. Firmum & ratum. Firmam & perpetuum. Ciuitas firma & valens. Hoc firmū teneo. Firmi duces, exercitus, argumēta ad, in sententia, ab equitatu. Ratum, firmum, fixum. Iam es firmior, aut firmo corpore (de conualecente dicta.)*

FIRMVM, oppidum, 8. Attic. 18.

FIRMANVS S. 4. 8. Firmanus Gaius, 2. de Diu. 9. 8. Tarutius Firmanus.

FISCINA, *canistrum* pro Fl. 41. Homini Phrygi, qui nunquam arborem fici viderat, fiscinam ficosum obiecit.

FISCVS S. *Asconius ait, fiscum esse sacculum ad maioris pecuniae summam capiendam, & pecuniam publicam*, 2. V. 22. Reperiebam fiscos complures cum pecunia Siciliensi, à quodam Senatore ad equitem Romanum esse translatos, 5. 197. Nummos in cistam transferre ex fisco, ibid. 183. Viator ac Veneris, qui fiscum sustulit.

FISIO S. 2. de N. 159. Cum terrae subigerentur fissiones glebarum. FISVS M, *fissio, rima, quod iuat. Lege, F I N D O*, 1. de Diu. 16. Quid fissum in extis, quid fibra valeat, accipio, ibid. 118. Non placet Stoicis singulis iecorum fissis interesse deum & fissum iecoris, 3. de N. 14. & 2. de Diu. 32. Fissum familiare.

† ADVERB. Familiare, & vitale, 2. de Diu.

FISTULA, *musicum instrumentum diuersum à tibia. Item ductus aquarum, quos tubos veteres etiam vocarunt. Lege, T V B V S*, 3. de Orat. 2. 3. Seruus cum ebumeola fistula, qui infaret eum sonum, quo dominum suum excitaret, ibid. 224. Gracchi fistula, pro Rab. 3. C. Marius fistulas, quibus aqua suppediabat, Iouis Opt. Max. templis ac sedibus praecidi iusserat, * 1. At. 13. Itaque & ludis & gladiatoribus mirandas innotuit, sine vlla pastoricia fistula auferebamur.

† ADIVNCT. Eburneola, 3. de Orat. Pastoricia, 1. Att.

FISTULATOR, 3. de Orat. 2. 6. Sed fistulatorem domi relinquere, id est, qui fistulam inflet.

FIXVS S. pro Sest. 128. Quis est Italiae locus, in quo non fixum sit in publicis monumentis studium salutis meae, 1. de Diu. 74. Arma quae fixa in parietibus fuerant, 2. 67. Eaque scuta, quae fuerant sublimē fixa, sunt humi inuenta, pro Sest. 13. Cuius ego nuper in Macedonia vidi vestigia, non impressa leuiter ad exigui praedicationem temporis, sed fixa ad memoriam illius prouinciae sempiternam, pro R. P. 25. Quamobrem illud maneat ac fixum sit, quod neque moueri neque mutari potest, pro Corn. 66. Postremo illud fixum in animis vestris tenetote vos, & c. pro Clu. 126. Tamen non ita fixum esse deberet, vt conuelli non liceret, 1. A. 17. An si cui quid ille promiserit, id erit fixum, pro Mur. 62. Dixisti quippe, iam fixum & statutum est, 8. Att. 21. Et simul scito labare meum consilium, quod iam satis fixum videbatur, 4. Aca. 27. Decretum non solum non esse falsum, sed etiam stabile, fixum, ratum esse debet, 5. Tusc. 40. Stabile & fixum bonum, 10. Fa. 35. Quae perpetuo animo nro fixa manebunt. Affixus, I. P. 43. Vt tu vsquam saxis fixis asperis penderes.

† ADVERB. Perpetuo animo manere, 10. Fam. Sublimē, 2. de Diu.

† SYNTAXIS. *Monet, ac fixum est. Fixum in animo suo tenere. Quod promittis, id fixum esto. Iam fixum & statutum est. Decretum, stabile, fixum, & ratum synonyma penitus.*

FLABELLVM, *instrumentum quo estate ventum excitamus refrigerandi gratia*, pro Fl. 54. Cuius lingua quasi flabello seditionis, illa est egentium concio ventilata.

† SYNTAXIS. *Flabello aërem ventilare, digna phrasis.*

FLABILIS, *spirabilis, aërius*, 1. Tusc. 66. Nihil est in animis, ne humidum quidem, aut stabile, aut igneum.

FLACCESCO, *languescis suo*, de Cl. 93. Dein cum otiosus stylum prehenderet, motusque omnis animi tanquam ventus hominem defecerat, flaccescebat oratio.

FLACCUS, qui aures habent magnas, & languidas. 1. de Nat. 8. 1. Sili, flacci, frontones, capiones.

✦ **FLACCUS**. 8. At. 3. L. Flaccus in Cinna dominatione ad Syllam confugit. pro C. Rab. 2. L. Flaccum hominem cum semper in Rep. tum in magistratibus gerendis, in sacerdotio caremoniisque quibus praeerat diligentissimum, sceleris ac parricidij nefarij mortuum condemnabimus. 1. P. 5. 4. L. Flaccus Pisonis legatus. pro Planc. 2. 7. In eadem prouincia (Creta) legatus fuit C. Sacerdos, qua virtute? qua constantia vir? L. Flaccus, qui homo? qui cuius? pro Quint. 2. 8. Quintius accepta insigni iniuria, confugit ad C. Flaccum imperatorem, qui tum erat in prouincia, quem ut ipsius dignitas postulat, honoris gratia nomino. 1. de Leg. 4. 2. L. Flaccus interrex noster tulit, vt dictator, quem vellet ciuium indicta causa impunè posset occidere.

FLAGELLUM, *virga, verber.* pro R. 16. Portia lex virgas ab omnium ciuium Romanorum corpore amouit, hic misericors flagella reuit.

FLAGITIOSE. 6. Att. 3. 1. de Orat. 2. 27. & 1. ad Her. 8. Hortensius fuit cum gladiatoribus flagitiosè ac turpiter. || pro Font. 2. 4. Legationem flagitiosè obire. 2. V. 44. Patres conscriptos iudicia malè & flagitiosè tueri. 1. 71. Habet enim nihil quod in offensione deperdat, vt turpissimè flagitiosissimèquè dicebat. 5. de Fin. 9. 4. Nobis Heracleotes Dionysius flagitiosè deficiuissè viderur à Stoicis propter dolorem oculorum. 1. de Orat. 2. 27. P. Rutilius Rufus homo doctus, & Philosophiæ deditus, non modò parum commodè, sed etiam turpiter & flagitiosè dicta esse dicebat. 7. Attic. 15. Sumus enim flagitiosè imperati cum à militibus, tum à pecunia. 3. de Fi. 38. Impurè, & flagitiosè viuere.

FLAGITIOSVS, *flagitijs contaminatus, scelus, turpis.* 2. de Fin. 9. 3. Vitiosa & flagitiosa vita. 1. Off. 12. 8. Quæ turpia non sunt, verbis flagitiosa dicamus. ad Brut. 7. Neque inuis turpe, aut flagitiosum, &c. 4. V. 134. Flagitiosè libidines. pro S. R. 2. 4. Flagitiosa possessio. 4. V. 192. Homo flagitiosissimus, libidinosissimus, nequissimisque.

FLAGITIVM, *crimen cum turpitudine & dedecore coniunctum de Sen. 40. Supra verò & adulteria, & omne tale flagitium voluptatibus illecebris excitari.* 16. Att. 7. Id erat meum factum, flagitij scilicet plenum, & dedecoris. pro S. R. 50. Qui praesse agro colendo flagitium putes. 2. ad Her. 5. Illum ante occulasse sua flagitia, se planum facturum ab eo maleficia non abesse. de Clar. 2. 19. Tantamne fuisse obliuionem, inquit, in scripto, praefertim, vt ne legens quidem vnquam senserit, quantum flagitij commississet. pro S. R. 25. Multa scelera & flagitia fieri. 1. C. 13. Quæ libido ab oculis, quod facinus à manibus tuis vnquam, quod flagitium à toto corpore vnquam abfuit. pro Clu. 12. 8. Si à multis esset flagitium rei militaris admissum. cont. C. Anton. ✦ Stupris se omnibus ac flagitijs contaminauit. || 3. Offic. 86. Sed magnum dedecus & flagitium, qui cum laudis certamen fuisset, eum non virtute, sed scelere superatum. 9. Fam. 22. Si quod sit in obscenitate flagitium, id aut in re esse, aut in verbo, nihil esse tertium, &c. 4. Tusc. 69. O praecalam emendatricem vitæ poëticam: quæ amorem, flagitij, & leuitatis auctorem in concilio deorum collocandum putet. 9. Fam. 12. Cum loquimur terni, nihil flagitij dicimus: at cum bini, obscenum est. 9. At. 12. Spes quaedam me obtentabat, fore vt aliquid conueniret potius, quam aut hic tantum sceleris, aut ille tantum flagitij admitteret. 4. Tusc. 70. In hoc flagitio versari ipsum videmus Iouem. Ibid. 74. Quasi verò ipse non propter libidinem tanta flagitia & faciat & dicat. 7. V. 26. Ita diei breuitas coniuuiis, noctis longitudo stupris & flagitijs conterebatur.

✦ *Nuga, turpis error.* 1. de N. 66. Ita enim flagitia Democriti.

✦ **ADIVNCI**. Aliena. in Saust. Domestica, 1. Tusc. Fraternalis, pro Sest. Inaudita, pro Cal. Incestum, pro Domo sua. Manifesta, 5. Ver. Multa, pro Cluent. Tot, tantaque, pro S. R. Turpe, 2. Philip.

✦ **Synta**. *Flagitiosè ac turpiter esse cum aliquo. Vitiosa & flagitiosa vita. Turpe aut flagitiosum, ergo hic discrimè aliquod. acti flagitij & dedecoris pleni. Scelus & flagitij facere, committere, admittere.*

✦ **FLAGITANS**. de Arusp. 46. Ecce eisdem autoribus, Pompeio principe, qui cupientem Italiam, Pop. Rom. desiderantem, flagitantes vos non auctoritate sua solum, sed etiam praecibus ad meam salutem excitauit.

FLAGITO, *ardenter peto.* 7. V. 70. Tamen in tanto conuentu nemo erat, quin reliquos non desideraret solum, sed etiam posceret & flagitaret. 3. A. 30. Vt primum Senatus haberi potuit, semper flagitauit vt conuocaremur. 10. Fa. 16. Flagitare Senatus instituit Cornutum, aut referret de tuis literis. 5. A. 54. Facilius ap parabitis ea, quæ tempus & necessitas flagitat. 4. Fam. 13. Quid acta tua vita studia à te flagitet, tu videbis. 1. de Fi. 15. Et tamen à Philosopho, si asserat eloquentiam, non aspernet: si non habeat, non admodum flagitem. pro Pl. 6. Dicendum est id quod ille me flagitat, Laterensem, &c. 2. de Or. 188. Hæc sunt illa quæ me ludès Crassius modò flagitabat. pro Do. 14. Illi me frumentum flagitabat. 3. de Or. 17. Et si admonitum venimus te, non flagitatum. pro Q. 13. Tamen si causa postulat, tamè quia postulat, non flagitat, praeteribo. pro Pl. 48. Insector, posco, atque adeo flagito cri-

men. 9. Fa. 8. Tamen ego expectatione promissi tui moueor, vt admoncam te, non vt flagitem. ibid. Et si munus flagitare, &c. Insector, inquam, & flagito testes, pro Rab. 9. Illa altera pars consulis auxilium implorat & flagitat. pro C. Corn. 1. Populus legentium optimum atque innocentissimum flagitat. 15. Fa. 8. Te abellæ mea causa moleste fero, tua gaudeo. Sed flagitat tabellarius. A. 2. 1. Arma, saga, bellum, flagitauerunt. 1. Tulcul. 34. Mercedem gloriae flagitat ab iis, quorum patres affecerat gloria. 3. Fa. 11. Ego enim à te, cum tua promissa per literas flagitabam, ad remeam salutem non ab iis consulis qui venderat flagitauit.

FLAGITOR. 1. de Leg. 5. Postulatur à se iamdiu, vel flagitatur ✦ potius historia. || pro Sest. 25. Flagitabatur ab iis quotidie, cum querelis bonorum omnium, tum etiã precibus Senatus, vt meam causam susciperent, agerentque; aliquid, denique ad Senatum referrent. 1. P. 95. Damnatio ista, quæ in te flagitatur, oblige P. Rutilium, &c. in Vat. 26. Eiusque sceleris in te ipsum questio flagitatoria rursus in meo reditu facta erat durior, à me cuius aduentu fore vilitatem boni viri dictitabant, annona flagitabatur. Ibid. 16. Flagitabar bonorum ex postulatione. 14. P. 30. Sed facile est bene agere cum iis, à quibus etiam tacetibus flagitari videmur.

✦ **ADVERB.** Admodum, 1. de Fin. Priuatim, pro Sest. ✦ **Syntaxis.** Non desidero solum, sed posco & flagito. Ego hoc te flagito. Postulo, non flagito. Posco, atque adeo flagito.

FLAGRANS. 7. At. 4. Dionysium flagrantem desiderio tui, mirro ad te. 3. de Orat. 8. Non vidit bello flagrantem Italiam, non ardentem inuidia Senatum. || de Arusp. 38. Flagrantes oculi foris. 2. de Ora. 190. Neque facile est, vt oderit eum quem tu velis, nisi te ipsum flagrantem odio ante viderit. de Fat. 3. Oratoria studia, quibus etiam te incendi, quamquam flagrantissimum, acceperam. 4. Tusc. 43. Flagrans cupiditas. 1. de D. 69. Et noctu flagrant onerarias quas milites incederent, videbatis. pro Mut. 65. Cato recentibus praecceptorum studij flagrans. pro M. Scav. Me flagrantem studio laudis in spem impulit.

FLAGRANTIA, *ardor.* pro Cæl. 49. Flagrantia oculorum.

FLAGRATURVS. 7. Att. 10. Totam enim Italiam flagranturam bello intelligo.

FLAGRO, *conflagro, ardeo.* 1. de Or. 134. Vos etiam nimis flagrare cupiditate video. 6. V. 76. Flagrare cupiditate & amentia. pro Cl. 12. Mulier ita flagrare cepit amentia, sic inflammata ferri libidine, vt eam, &c. pro Cæl. 12. Flagrabant vitia libidinis apud illum. 4. At. 7. Consules flagrant infamia. 4. Tusc. 71. Ibiacus Rhenus amore flagrauit. 2. V. 5. Cum inuidia & infamia non recenter, sed vetere ac diuturna flagraret. 6. 71. Coniuuias, quæ stupris flagitijque flagrabunt. 1. de Or. 14. Incredibili quodam nostri homines dicendi studio flagrauerunt. 5. At. 11. Non dici potest quam flagrem desiderio urbis.

✦ **Syntaxis.** Odio flagrare studijs, desiderio, cupiditate, bello, amentia. Apud illum flagrant libidines. Ille libidine flagrat. Flagrare item infamia, amore, inuidia. Coniuuium stupris flagrans.

FLAMEN, *status spiritus.* 2. de Nat. 112.

Quam summa ab regione Aquilonis flamina pulsant, in Arat. Inferior paulò est aries, & flamen ad austrum inclinatur. — &c. ibid.

— *Flamina venti & spiritus austrum.*

✦ **Antistes**. 2. de Leg. 20. Diuis aliis alij sacerdotes, omnibus potestates, singulis flamines sunt. pro Do. 38. Itaque populus Rom. breui tempore neque regè sacrorum, neque flamines, neque salios habebit. || 2. A. 110. Habere flaminem. de Cla. 56. Cum M. Pompeius sacrificium publicum cum læna faceret, quod erat flamen Carmentalis. de Ar. 12. L. Lentulus flamen Martialis. Ibidem. Flamen Quirinalis. pro Milo. 27. Eo die Miloni inter erat Lanuuium ad flaminem prodendum, quod erat dictator Lanuuij Milo. 13. A. 48. Antonius Cæsaris flamen est. 2. 120. Est ergo, vt Ioui, vt Marti, vt Quirino, sic diuo Iulio M. Antonius. Ibid. Cur non inauguratur? nam flamines inaugurabantur.

✦ **ADIVNCI**. Maximus, 2. de Nat. Vhemens, Arat.

✦ **Syntaxis.** Aquilonis & venti flamina.

FLAMINIA. 12. A. 22. Tres viæ sunt ad Mutinam: à supero mari Flaminia, ab infero Aurelia, media Cassia.

FLAMINIA, *flaminum sacra.* 13. pl. n. 41. Cuius homo ingratissemè flaminia cur reliquisti?

FLAMINIANA, *offenta.* 2. de Diu. 66.

✦ **FLAMINIUS**. 1. de D. 77. Nonne C. Flaminius Cõsul iterum, neglexit signa rerum futurarum magna cum clade. Reip. Ibid. Tum Flaminius ex eo quæsiuit, si ne postea quidem pulli pascerentur, quid faciendum censori? Cum ille qui respondendum respondisset, Flaminius, Praecleara verò auspicia, si elurientibus pullis res geri poterit, laturis nihil agatur. de Senec. 14. T. Flaminius, & M. Atrilius C. o. s. s. facti. ibid. 42. Inuitus quidem feci, vt bestissimi viri T. Flaminij fratrem L. Flaminiem à Senatu eicerem septem annis postquam Cõsul fuisset. 5. A. 48. Reccentior

autem memoria superior Africanus, T. Flaminium admodum adolentes Consul facti, tantas res gesserunt, vt Pop. Romani imperium auerint, nomen ornarint. 2. de Inu. 52. C. Flaminium, is qui Consul Rempub. male gessit, bello Punico secundo, cum Tribunus pleb. esset, inuito Senatu, & omnino contra voluntatem omnium optimatum, per seditionem ad populum legem Agrariam tulit. de Clar. 77. Cum hoc Catone grandiores natu fuerunt C. Flaminium, C. Varro, & c. ibid. 57. Dicitur etiam C. Flaminium is qui Tribunus plebis legem de agro Gallico, & Piceno victimam diuidentem tulit, qui Consul apud Trasimenum sit interfectus, ad populum valuisse dicendo. 2. de N. 8. C. Flaminium Caelius religione neglecta cecidisse apud Thrasimenum scribit, cum magno reipublice vulnere. pro Cluent. 147. C. Flaminium Praetor quaesuit inter farios. pro Do. 136. T. Flaminium, Qu. Metellus Coss. I. P. 61. & pro Mur. 31. T. Flaminij triumphus de Philippo.

FLAMMA, mobilis & splendens ignis. 2. de Nat. 110. *Manu leo tremulam quatens e corpore flammam.* de Or. 22. Quidam dicere aiunt Ennium, flammam a sapiente facilius ore in ardente opprimi, quam bona dicta tenere. 3. A. 49. Prius vnda flammamq; vt ait poeta, nescio quis. 3. de Or. 11. Sulpitius autem, qui in eadem inuidia flamma fuisse, & c.

FLAMMATA, v. s. de Diuin. 17. *Principio aethere flammatus Iuppiter igni.*

FLAMMEVS, igneus. 2. de Nat. 118. Sunt autem stellae natura flammæ.

FLAMMIFER, flammens, ardens. 4. Acad. 89. Abige à me flammiferam hanc vim, quæ me excruciat. Poeta.

FLAMMULA, Ibid. 80. Cum oculum torfisset, duas ex lucerna flammulas esse visas.

FLATVS, spiritus flamen. 2. de Orat. 187. Et ad id vnde aliquis flatu ostenditur, vela do. in Arat.

Aram quam statua permulcet spiritus austru. Ibid. *Astriferus validis erumpit flatibus ignes.*

2. Offic. 19. Cum prospero flatu Fortunæ vtinur, ad optatos exitus prouehimur.

FLAVUS, color fuluo clarior & albor. 4. Acad. 105. Flauum mare. *Epitheton non usurpandum, nisi si accescat mare flumine flauo.*

FLIBILIS, pro Pl. 101. O flebiles vigilias. 11. A. 7. Misera & flebilis species: id est, fletu digna, miserabilis.

FLIBILITER, miserabiliter. 1. Tusc. 85. Nec flebiliter illa cauerentur. 2. 49. Perquam flebiliter Vlysses lamentatur in vulnere.

3. Ibid. 39. Flebiliter respondere.

FLECTENDVS, 2. de Orat. 211. Oratio quæ suscipitur ad commutandos animos, atque omni ratione flectendis.

Superandus, 2. de Diu. 94. Qui nauigant in flectendis promontoriis, ventorum mutationes maximas sæpe sentiunt.

FLECTO, insecto, torqueo, detorqueo, contorqueo, 1. de L. 47. Qui teneros & rudes cum acceperunt, inficiunt, & flectunt vt volunt. 1. de Leg. 29. Opinione vanitas imbecillitatem animorum torquet, & flectit, quocumque cepit. 1. de Diu. 120. Omne animal membra, quò vult, flectit & contorquet. pro Cæl. 13. Versare suam naturam, & regere ad tempus, atque huc & illuc torquere & flectere. 5. At. 9. Sed Leucatem flectere molestum videdatur. 3. C. 19. Flectere fata. 1. A. 35. Flectere aliquem oratione.

Adicio, pro Corn. 39. Gaditani ab omni studio sensuque Pecorum mentes suas ad nostrum imperium nomēq; flexerunt.

Excito, 16. Br. Flectere iudicium suum aduersus aliquem.

Vito, cameo, fugio, declino, 11. At. 18. Ex Oppij sermone intellexi, quæ istorum via esset: sed vt eā flectas, te rogo. pro Syll. 18. Quibus rebus ita flectebat animo atque frangebat, vt, & c.

Syntaxis, Flectere aliquem, promontoria, viam. Animo flecti, & frangi. Aduersus aliquem flectere iudicium. Metem suam ab alicuius dignitatem & amicitiam flectere.

FLEO, fletum facio, lacrymo. 1. de Or. 245. Lapidem mehercule omnes flere ac lamentari coegissent. 3. V. 76. Flebat vterque non de suo supplicio, sed pater de filij morte, de patris filius.

FLERE, miserè, 3. Ver. Vberius, 2. Philip.

FLETVS, eulatus. pro Plan. 76. Non modò lacrymulam, sed multas lacrymas & fletum, cum singultu videre potuisti. 6. V. 47. Fletus mulierum & lamentationes fieri solitas pro hisce rebus. 11.

Att. 7. Non possum præ fletu diutiùs in hoc loco commorari. pro S. R. 24. Vt tota vrbe fletus gemitùsque fieret. 1. de Ora. 228. Recordatione alicuius fletum populo mouere. 1. Tusc. 30. Lugubris lamentatio fletusque mœrens. pro Cl. 16. Quotidianæ querimoniam, assiduus fletus.

FLADIVNC, T. Affiduus, pro Cluent. Fortior, 1. Attic. Mœrens, 5. Tusc. Magnus, 14. Famil. Maximus, 7. Verr. Miserabilis, de Clar. Muliebris, 2. Tusc.

Syntaxis, Multa lacryma ac fletus. Fletus & lamentatio fieri solita. Vrbs facta fletus ac gemitus. Alicui mouere fletum. Lugubris lamentatio, fletus mœrens.

FLEXANIMVS, suadens. 2. de Or. 187. Illa quæ à bono poeta dicta est flexanima atque omnium regina rerù oratio. 1. de D. 80.

FLEXIBILIS, tener, mollis. 3. de Na. 92. Materia omnium rerum flexibilis & commutabilis. Or. 52. Oratio mollis & tenera, & ista flexibilis, vt sequatur quocumq; torqueas. 3. de Orat. 174. Tenerum, flexibile, quod faciliè sequatur quocumque ducas. de Cl. 273. Nihil tam tenerum, nihil tam flexibile, nihil quod magis ipsius arbitrio fingeretur. de Amic. 94. Assentatoris animus flexibilis ac deuius. 10. Att. 13. Nihil fallax, nihil flexibile non ad bonitatem. 2. de Nat. 146. Vox flexibilis. (Vox dura.)

Syntaxis, Flexanima, & regina omnium oratio. Flexibilis & commutabilis materia. Mollis, tenera, flexibilis oratio, vt sequatur quocumque torqueas, synonyma quatuor. quartum enim descriptio flexibilis est. Assentator flexibilis ac deuius.

FLEXILOQVVS, dubius, ambiguus. 2. de Diu. 115. Oracula flexiloliqua & obscura.

FLEXIO, flexus, anfractus, conuersio. I. P. 53. Quos tu meandros, dum omnes solitudines persequeris, quæ diuerticula flexionis quæstisti? 2. de Leg. 39. Ceruites oculòsque pariter cum nodorum flexionibus torqueant. Orat. 57. Cum alter alteri obicit vocis flexiones Ibid. 59. Virilis laterum flexio. de Vn. 33. Flexiones deorum. aliàs. fusiones.

FLADIVNC, Certæ, & seueræ in cantu, molliores, & delicatiores, 3. de Orat. Virilis, Orat. ad Brut.

FLEXOSVS, tortuosus. 2. de N. 144. Auditus flexuosum iter habet.

FLEXVS, inflexus, incuruus. 5. de Fin. 35. Fracti flexique motus.

FLEXVS, subst. anfractus. 16. Att. 13. Pons Tiretius, in quo flexus est ad iter Arpinas. 1. de Nat. 144. Aures habent introitum cum multis flexibus. pro Cæl. 75. In hoc quasi flexa atatis.

FLADIVNC, Multi, 2. de Nat.

Syntaxis, Maandri, diuerticula, flexiones. Via flexus ad iter, & c. Aetatis flexus.

FLO, 7. Att. 2. Ita bellè nobis flauit ab Epiro lenissimus auster & mitis.

FLADVERB, Bellè austrum, 7. Attic.

FLOCCIFACIO, contemno, nihili facio. 4. Att. 14. Ex quo intellectum est, tres Areopagitas totam Rempub. flocci non facere. 13. 48. Neque tamen floccifacio.

FLOCCIFACTEON, I. 13. Quare, vt opinor, φλοσοφίον, id quòd tu facis: & istos consulatus non floccifacteon. Vox est Latina Græcorum more inflexa, alludit enim ad φλοσοφίον quasi dicat, non debemus facere flocci, & dignos existimare istos consulatus, in quibus assequendis tantum studij laborisq; ponamus. L. Victorij castigat.

FLORA, dea. 7. V. 36. Flora mater, & c.

FLORENS, integer, felix. (afflictus, minimus, tenuissimus. Parad. 2. Qui te beatum, qui te florentem putas. 2. de Ora. 210. Inuidetur enim præstanti florentique fortunæ. pro Do. 49. Cum tu florens ac potens per medium forum volitares. pro S. R. 15. Roscius florens gratia atque hospitii nobilissimorum hominum. pro Qu. 93. Ad afflictam amicitiam transfugere, atque ad florentem aliam deuolare. pro Plan. 86. Quos ego florentes atque integros sine ferro viceram. 3. de Orat. 164. Modus autem nullus est florentior. pro S. R. 50. Itaque ex minima tenuissimæque Rep. maximam & florentissimam nobis reliquerunt. 2. Fa. 13. Homo florens ætate, opibus, honoribus, ingenio, liberis, propinquis, affinis, amicis. pro Cl. 109. Qui omnes in iudiciis publicis iam tum florente Rep. floruerunt. 11. Fam. 18. Florente Antonio. 1. de D. 73. Florentissima castra. Incer. Oportissimum est, perpetuò fortunam quam florentissimam permanere.

FLOREO, vigeo, floresco, enitescio, emineo, excellens sum. 1. de Diu. 16. Hæc arbor vna ter floret: id est, lentiscus. 3. Offic. 116. Cyrenais oboletis floret Epicurus. pro Planc. 64. Quæstura mea floruit. 1. Tusc. 4. Ergo in Græcia musici floruerunt. 7. V. 127. Hic in sua patria multis virtutibus ac beneficiis floruit. 3. de Or. 7. Crassus priuatis beneficiis & ingenij laude floruit. de Clar. 18. Pericles floruit omni genere virtutis. 3. de Orato. 139. Cum Isocrates discipulorum nobilitate floreret. 1. Fam. 9. In sententiis Senatoriis, & in omni actione atque administratione reipublicæ floruisse. 4. Aca. 16. Arcefilas floruit tum acuminem ingenij, tum admirabili quodam lepore & dicendi ibidem. Et qui illum audierant, admodum floruerunt. 1. de Or. 1. Cum & honoribus rerù gestarum gloria florerent. pro Font. 31. Tum continuè præturæ, quæ & cæteris ornamentis, & existimatione innocentie

maximè floruerunt. 1. de N. 6. Doctissimorum hominum familiaritates, quibus semper domus nostra floruit. pro Q. 80. Tu qui inter illos florebas. 4. Fam. 3. Studia & artes quib. à pueritia floruiti. 9. 14. Florere laudibus. ad Brut. 3. Florere honoribus & gratia. 1. Ver. 69. Iure tum florebat pop. Rom. nomen. 4. Acad. 1. Florere in foro. pro Fl. 2. Quod maximè florere in generis sui gloria viderat, prator adamauit. pro Sest. 131. Accessus meus ad urbem incredibili hominum gratulatione florebat. pro Cæl. 59. Qu. Metellus cum in Repub. floreret integerrima ætate, optimo habitu, maximis virib. creptus est vniuersæ ciuitati. 9. A. 4. Ea familia postea viris fortissimis floruit.